Nite terunt in conspectu regis & omne uerbum sapientiae  
 & intellectus quod disciscitur est ab eis & inueniunt in eis  
 decuplum super cunctos haruolos & magos quierant in unum  
 uerso reyno eius. Fuit autem <sup>lat</sup> danihelus que ad annum  
 primum <sup>cyri</sup> ~~et~~ regis, <sup>qui</sup> JHANNO <sup>tristac?</sup> secundore nabo cho nosor.  
 Uidit nabochodinosor somnū & <sup>tristac?</sup> coniecturatus est sps eius &  
 somnū eius <sup>cyri</sup> fugit ab eo. Praecepit ergo <sup>tristac?</sup> ut conuocarentur  
 haruoli & magi & malefici & cal dei & indicarent  
 regi omnia sua. Quicū uenissent. <sup>tristac?</sup> steterunt corā rege;  
 & dixit ad eos rex. Uidit somnū & nō te confusus. Ignoro  
 quid uiderit. Responderunt quae chaldei regi syriace;  
 R & macedonū unius die somnū seruis tuis & interpretatio  
 tionem eius indicabimus. & respondens rex ait chaldaeis;  
 Sermo recessit a me nisi indicaueritis mihi somnū & con  
 iecturam eius. Peribitis uos & domos uestrae publica  
 buntur. Si autem somnū & coniecturā eius narraueritis.  
 praemia & dona & honore. multū accipietis. ame  
 somnū igitur & interpretationē eius. indicate mihi. Re  
 sponderunt secundo atq; dixerunt. rex somnū dicat ser  
 uis suis. & interpretatio nē illius indicabimus. Respondit  
 rex. & ait. certonoui quia tempus redimitis. scientes quod  
 recesserit a me sermo. Si ergo somnū non indicaueritis.  
 mihi unā ē. de uobis sententia. Quod interpretatio nē  
 quoq; fallacem & deceptione plenam composueritis ut lo  
 quamini mihi donec tempus pertransseat. somnū itaque  
 dicite mihi ut sciam quod interpretatio nē eius ueram.  
 loquamini. Respondentes ergo caldeae corā rege dixerunt.

Non est homo super terram qui sermonem tuum recipere possit implere.  
Sed neque regum quisquam magnus & potens uerbum hu-  
iusmodi suscitatur ab omni hariole & mago & caldeo.  
Sermo enim quem tu queris rex grauis est. nec reperitur.  
quisquam quindies illum in conspectu regis. & ceptis die-  
bus quorum non est cum omnibus conuersatio. Quo audi-  
to. rex in furore. & ira magna. praecepit ut periret  
omnes sapientes babilonis. & egressa sententia sapi-  
entes interficiebantur. Querebatur quaedam hel & socii  
eius ut periret. Tunc daniel requisit de lege atque  
sententia ab ariohe. principem iudicis regis. Qui egressus fue-  
rat ad interficiendos sapientes babilonis. & interrogauit eu-  
m quia rege acceperat potestatem. Quam ob causam tamen crudelis  
sententia a facie eius & regis egressa. Cum ergo rem in-  
dicasset arioche danieli. Daniel ingressus rogauit regem.  
Ut tempus daret sibi ad solitudinem indicandam regi. & in gre-  
sus est domum suam annaniaeque misaheli & azariae sociis suis  
indicauit negocium. Ut quaerent misericordiam a facie dei. Cae-  
lisa per sacramentum isto. & non periret. daniel & socii eius. Comestores  
sapientibus babilonis. Tunc danieli per uisionem nocte  
mysterium reuelatum est. & daniel benedixit deo celi & locutus  
est. Sic nomen dei benedictum. a seculo & usque in seculum.  
Quia sapientia & fortitudo eius sunt. & ipse mutat tempora  
& aetates transiit. regna adque constituit. Datur sapi-  
entiam intelligentiam. disciplinam ipse reuelat profunda  
& abscondita & nouit in tenebris constituta. & lux cum eo.  
Tibi idem patrum meorum confiteor rex; laudo quia sapientiam.

& fortitudine dedisti. & nunc ostendisti mihi quaero zaimmus.  
 Quia sermonem regis aperuisti nobis. Post haec daniel ingressus.  
 ad ariocho. quem constituerat rex ut perderet sapientes babilonis.  
 Sic locutus est sapientes babilonis nephas. Introduc me in conspec  
 tum regis. & solutionem reginarum rabo. Tunc ariocho festinus intro  
 duxit daniellem ad regem & dixit ei. Inveni hominem.  
 desiliis transmigrationis iudeae. qui solutionem regi adnun  
 cia. Respondit rex & dixit danieli cuius nomen erat.  
 baltasar. Putas ne uere potes indicare mihi somnium.  
 quod uidi. & interpretationem eius. & respondens daniel  
 coram rege ait. Misertum quod rex interrogat. sapientes.  
 magi & arioli & haruspices non queunt indicare regi.  
 Sed deus in caelo reuelans misteria. Qui indicauit tibi rex.  
 nabocho donosor que uentura sunt. nouissimis temporibus.  
 omnium tuum. & uisionis capitis tui in cubilitu tuo huius in memo  
 ris sunt. Turge cogitare coepisti in stratu tuo. quid esset.  
 futurum post haec. & qui reuelat misteria ostendit tibi.  
 que uentura sunt. mihi quoque non in sapientia quae est.  
 in me plusquam in cunctis uiuentibus. sacramentum hoc re  
 uelatum est. Sed ut interpretatio regi manifesta fieret.  
 & cogitationes mentis tuae scires. Turge uidebas & ecce  
 quasi statua una gradis statua illa magna. & statura sub  
 i<sup>mi</sup> stabat contra te. & intuitus eius erat terribilis. huius sta  
 tuae caput & auro optimo erat. Pectus autem & brachia  
 de argento. porro uenter & femina <sup>ora</sup> scere. tibiae autem.  
 ferreae. potum quaedam pars erat ferrea quaedam ficti  
 lis. Uidebas ita donec abscessus est lapis sine manibus.

in reposita  
 orans uerum  
 mago & cal  
 t. nec repen  
 ds. & cep  
 acio. Qu  
 accepit m  
 a sententia  
 quedam h  
 fuit de re  
 gis. Que  
 & interroga  
 causam tam  
 Cum ergo  
 fuis rogau  
 in regi. D  
 asariae sc  
 in a facie  
 foci eius. Com  
 rusionem noc  
 at de celi & loc  
 isq; in fecul  
 lapsu mutat  
 dicit. Dan  
 reuelat prof  
 ta & lat  
 laudo qd ap

& percussit statuam in pedibus eius ferreis & stercilib;  
& comminuit eos. Tunc contritasunt pariter ferrum  
testas argentum & aurum. & redacta quasi in fauillam.  
aestuae autem aere raptasunt uento. nullusque locus inuen-  
tus est eis. Lapis autem qui percussit statuam factus est  
mons. <sup>Tunc rex</sup> daniellem in sublimem & tulit. & munera magna  
& multa dedit ei. & constituit eum principem super omnes  
prouentias babilonis. & praefecit magistrum super  
cunctos sapientes babilonis. Daniel autem postula-  
uit a rege. & constituit super opera pueritiae babilonis  
sedrac. misach & abdenago. ipse autem daniel erat in fo-  
ribus regis. j.

**N**abuchodonosor rex fecit statuam auream altitu-  
dinem cubitorum sexaginta latitudinem cubito-  
rum sex. & statuit eam in campo dor & in prouincia  
babilonis itaque nabuchodonosor rex. misit ad con-  
gruos satrapas. magistratus & iudices du-  
ces & arrannos. & praefecit. Omnesque principes re-  
gionum. ut conuenirent ad dedicationem statuam quam posuerat  
nabuchodonosor rex. Tunc congregati sunt satrape ma-  
gistratus & iudices duces & arranni & optimates qui erant  
in potestatibus constituti. & uniuersi principes regionum  
ut conuenirent ad dedicationem statuam quam excoerat.  
nabuchodonosor rex. stabat autem in conspectu statuam  
quam posuerat. nabuchodonosor rex. & protereo clamabat  
ualentibus uobis dicitur populis. tribus & linguis. In hoste  
qua audieritis sonitum tibiae & fistulae & charye sambucarum.

& psalterii. & simfoniae & uniuersi generis musicorū  
cadentes adorant statuā aureā quam constituit nabu  
chodonosor rex. si quis autē non prostatus adstrue  
rit. Eadem ora mittetur in fornacē ignis ardentēs

**D**ost haec igitur statem. ut audierunt omnis.  
populi sonitū tubae fistulae & cithare.  
sambucae & psalterii & simphonie & omnis  
generis musicorum. Cadentes omnis populi  
& tribus & linguae adstruer. statuā auroam.  
quam statuerat nabochodonosor rex. Statimque  
& in ipso tempore accedentes iurichal daei accusaue  
runt iudaeos. Dixerunt que nabuchodonosor.  
reg. iherosolymorum. Tunc posuisti decretum ut  
homines homo qui audierit sonitum tubae fistulae & cith  
arae sambucae & psalterii & simfoniae & uniuersi ge  
neris musicorū. prosternat se & adorast statuā auroam  
si quis autē non procedens adorauerit mittatur in fornacē  
ignis ardentēs. sunt ergo iurudei quos constituisti super  
opera regionis babiloniae sedrae misach & abdenago. U  
i iusti contempsit serunt & decretum tuū dī tuus non colunt.  
& statuā aureā quam constituisti non adorant. Tunc nabue  
chodonosor in furore & ira p̄cepit ut adducerent. sedrach  
misach & abdenago. qui festim adducas. in conspectu tuo.  
Pronunciatis que nabuchodonosor dixit eis. uerene sedrach  
misach & abdenago deos meos non colitis. & statuam  
auroam quam constituisti non adoratis. Nunc ergo si estis pa  
ra. quacūq; hora audieritis sonitū tube fistulae & citharae

sambucarum & salterii & simphonie omneque generis musici.  
Proderunt uos & adorare statuam quam feci. quod si non adoste-  
neritis. Eadem horam te in fornace ignis ardentis & quem  
deus queripiat uos de manu mea.

**R**espondentes. sedrach & abdenago dixerunt regi. na-  
buchodonosor non oportet nos deactis responderi.  
Ecce enim deus noster quem colimus potest torquere nos  
de camino ignis ardente & de manibus tuis & liberare.  
Quod si noluerit notum sit tibi rex quia deus tuos non colimus  
& statuam autem quam existis non adoramus. Tunc nabucho-  
donosor repletus est. furore & aspectus faciei illius immutatus  
est super sedrach. misach. & abdenago. & precepit ut succende-  
retur fornax septuplum. quam succendi consueuerat. & uiris  
forassimis de exercitu suo iussit ut ligatis pedibus sedrach.  
misach. & abdenago. mitterent eos in fornacem ignis ardente.  
& confestim uiri illi uincula cum braciis suis. & caryis & calca-  
menas. & uesibus missisunt in medium fornacis ignis ardente.  
Nam iussio regi surgebat. fornax autem succenderat nimis.  
Horro uero illos qui miserant. sedrach misach. & abdenago inter-  
fecit flamma ignis. Uiri autem hiis de. tres. sedrach misach.  
& abdenago. ceciderunt in medio camini ignis ardentis colligati.

**Q**uas saguustur: IN ABBATIS. uoluntatibus: non uer-  
peri: STABULABANT. In medio platee laudantes deo  
& benedicentes domino. stans autem azarias orauit. sic aper-  
tens que os suum in medio ignis ait. Benedictus es domine.  
patrum nostrorum. & laudabilis. & gloriosum nomen tuum in seculo  
quia iustus es in omnibus. quae fecisti nobis. & in uersa opera tua  
uera. & in ueritate. & omnia iudicia tua. uera.

Judicia enim uera fecisti iudex omnia quem dixisti super &  
 super ciuitatem sciam patrum nostrorum hierusalem. quia  
 inuerritate & iudicio in dixisti omnia haec propter peccata  
 nostra. Peccaui enim & inique egimus. recedentes  
 a te & deliquimus in omnibus. & precepta tua non audiuimus  
 nec obseruauimus nec sciamus sicut preceperas nobis ut bene  
 nobis esse. Omnia ergo quem dixisti super nos. & unuer  
 sa quae feces nobis uero iudicio fecisti. & stradixisti nos in  
 manibus inimicorum iniquorum & pessimorum pauariorumq;  
 & regi iniusto & pessimo ultra omnem terram & nunc nos pos  
 simus aperire. Confusio & obprobrium facti sumus ser  
 uis tuis & his qui colebant te. Neque sumus tradas nos in  
 palium propter nomen tuum & ne dissipet testamentum. neque  
 auferas misericordiam tuam a nobis. Propter abraham  
 di lectum & isaac seruum tuum. & israhel sem tuum quibus locu  
 tus es pollicens. Quod multiplicares semen eorum sicut stal  
 las caeli. & sicut arenam quae est in litore maris. qui adne  
 imminuti sumus plus quam omnes gentes sumus quae humiles  
 in uniuersa terra hodie propter peccata nostra. & non est  
 in tempore hoc princeps & ppheta & dux. neque holocaustum  
 neque sacrificium. neque oblatio. neque incensum neque locus  
 primiciarum coram te ut possimus inuenire misericordiam.  
 sed mamma contrita & spiritu humilitatis suscipiamur.  
 sicut in holocausto. arrium. & taurorum. & sicut in milibus.  
 agnorum pinguium sic fiat sacrificium nostrum. in conspectu tuo.  
 hodie ut placeat tibi quoniam non est. in confusio. confidentibus  
 in te. & nunc sequimur in toto corde. & amemus te. & que  
 rimus.